...

CÂMARA l\,1UNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 -Arnontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (-88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov;br
E-mail:,cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

. )

INDICAÇÃO Nº 266/2025

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio
/

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kivia Lívia

Rocha de Oliveira, que seja realizada a construção de uma passagem molhada entre as

localidades de Cantinho e Mutamba.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se pela necessi~de de melhorar a mobilidade e- garantir

a segurança dos moradores e condutores que utilizam essa via, especiah;nente em períodos

chuvosos, quando a travessiá se toma dificil e perigosa. A construção da passagem molhada

facilitará o acesso da população, beneficiando tanto o transporte de pessoas quanto o

escoamento. da produção local.

Nestes termos, peço deferimento .

Plenário-Pedro Jacinto de Oliveira, 12 de fevereiro de 2025 .

. dfz;1?!6-~/,l~~-
/~0NIO somftNiío DA SILVA. (/ -

, VEREADOR-AUTOR

CÀMARA MUNICIPAL DE AMONrADA
( o() Aprovado ( ) Desaprovadó

( ) Arquivado
Em,_o!i/~~

Presintê